
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  “Viedais ciems – Zaļenieki” 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Zaļenieku pagasta iedzīvotāju biedrība” 

VIETA: Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 4302,13, ELFLA publiskais finansējums 3291,12 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Stiprināt vietējo iedzīvotāju digitālās, komunikācijas un līderības prasmes, veicinot 

kopienas spēju aktīvi iesaistīties vietējās attīstības procesos un izmantot mūsdienīgus rīkus ikdienas un 

kopienas vajadzību risināšanā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projektā tika īstenotas apmācības vietējai kopienai, kas 

vērstas uz prasmju attīstīšanu un sadarbības veicināšanu . Apmācībās iedzīvotāji apguva: komunikācijas un 

sadarbības prasmes; zīmolvedību un tēla veidošanu – kā veidot atpazīstamu un pozitīvu kopienas 

identitāti; digitālo rīku pielietojumu ikdienā; dizaina domāšanu, radošai problēmu risināšanai un ideju 

izstrādei; publisko runu – uzstāšanās un argumentācijas prasmes. 

Projektā gūtie rezultāti: prasmju un kompetenču pieaugums. Iedzīvotāji guva praktiskas digitālās, 

komunikācijas un publiskās runas prasmes, kas stiprina viņu spēju piedalīties kopienas attīstības procesos ; 

stiprināta sadarbība. Apmācību laikā pasākumos veidojās ciešāka sadarbība starp dažādu paaudžu un 

interešu iedzīvotājiem, kas veicina kopīgu lēmumu pieņemšanu un projektu ideju attīstību; pašapziņa un 

līderība. Dalībnieki kļuva drošāki par sevi, attīstot līderības prasmes, kas noder gan ikdienas aktivitātēs, 

gan lēmumu pieņemšanā par ciema attīstību; kopienas identitāte un redzējums. Projektā iesaistītie 

iedzīvotāji strādāja pie Zaļenieku kopienas tēla un vīzijas veidošanas , kā pievilcīgu, inovatīvu “viedo 

ciemu”; atpazīstamība. Zaļenieku kopienai tika piešķirta atpazīstamības zīme “VIEDAIS CIEMS 2025”, kas 

apliecina kopienas centienus un sasniegumus projektu īstenošanā.  

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: 

Apmācības un iedzīvotāju apvienošana veicināja kopienas sadarbību un aktivitāti Zaļenieku pagasta 

resursu kartes veidošanā, vides labiekārtošanā, attīstot  zaļās enerģijas rekreācijas zonu, iedzīvotājiem 

īpašā atpūtas vietā - šūpoļu parkā, kā arī iesaistot savus jauniešus vērtībās balstītās izglītojošās aktivitātēs , 

stiprinot jauniešu piederības sajūtu ģimenes un kopienas vērtībām.  Šo aktivitāšu īstenošana kalpo kā 

redzams rezultāts  kopienas spējai apvienot spēkus un uzlabot dzīves kvalitāti savā pagastā. 

 


